no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1332.0000357/2026-35, RESOLVE conceder em
favor do servidor MÁRIO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR, Analista do Ministério Público – Especialista em Administração de
Redes, portador do CPF nº ***.720.794-**, matrícula nº 8254958, ½ (meia) diárias, no valor unitário de R$ 156,08 (cento e
cinquenta e seis reais e oito centavos), aplicando-se o desconto de R$ 33,51 (trinta e três reais e cinquenta e um centavos), por
½ (meia) diária, referente ao auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um total de R$ 122,57
(cento e vinte e dois e cinquenta e sete centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Boca da Mata, 2ª Região –
Tabuleiro do Sul, no dia 03 de março de 2026, a serviço da DTI, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa
no Programa de Trabalho 03.122.1011.5228 – Manutenção das Atividades do Ministério Público, PO:

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1319.0000604/2026-60, RESOLVE conceder em
favor da servidora JANAÍNA RIBEIRO SOARES, Diretora de Comunicação Social do Ministério Público, portador do CPF nº
***.805.834-**, matrícula nº 825927-5, ½ (meia) diárias, no valor unitário de R$ 326,16 (trezentos e vinte e seis reais e dezesseis
centavos), aplicando-se o desconto de R$ 33,51 (trinta e três reais e cinquenta e um centavos), por ½ (meia) diária, referente ao
auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um total de R$ 292,65 (duzentos e noventa e dois
reais e sessenta e cinco centavos), em face do seu deslocamento às cidades de Arapiraca, 4ª Região – Agreste, no dia 26 de
fevereiro de 2026, a serviço da Dicom – para cobertura jornalística do título de Cidadão Honorário ao Promotor de Justiça Dr.
Maurício Wanderley, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1319.0000604/2026-60, RESOLVE conceder em
favor do servidor ANDERSON MACENA CAVALCANTE, Assessor de Memória Fotográfica do Ministério Público, portador do
CPF nº ***.243.984-**, matrícula nº 8255111-1, ½ (meia) diárias, no valor unitário de R$ 156,08 (cento e cinquenta e seis reais e
oito centavos), aplicando-se o desconto de R$ 33,51 (trinta e três reais e cinquenta e um centavos), por ½ (meia) diária,
referente ao auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um total de R$ 122,57 (cento e vinte e
dois e cinquenta e sete centavos),, em face do seu deslocamento às cidades de Arapiraca, 4ª Região – Agreste, no dia 26 de
fevereiro de 2026, a serviço da Dicom – para cobertura fotográfica do título de Cidadão Honorário ao Promotor de Justiça Dr.
Maurício Wanderley, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho